
UCHWAŁA NR  VIII/90/19 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2019 roku 
 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niedarzynie z oddziałem 

przedszkolnym 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2019.506 t.j. ze zm.) i art. 89 ust. 9 i art. 95 ust. 3 w związku z art. 29 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U.2019.1148 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 
 

1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej w 

Niedarzynie o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem przedszkolnym w Szkołę 

Filialną w Niedarzynie, podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej w 

Borzytuchomiu, o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-IV z oddziałem 

przedszkolnym. 

2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1 zostanie dokonane na podstawie odrębnej 

uchwały po uzyskaniu wymaganych przepisami prawa opinii i stanowisk. 

 
§2. 

 

Począwszy od dnia 01 września 2021r. uczniowie od klasy V z obwodu przekształconej 

Szkoły Podstawowej w Niedarzynie dalszą naukę realizować będą w Szkole Podstawowej w 

Borzytuchomiu, z siedzibą przy ul. Szkolnej 1. 

 
§3. 

 

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Borzytuchom do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia 

rodziców uczniów, Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Pomorskiego 

Kuratora Oświaty o wydanie opinii dotyczącej przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Niedarzynie. 

 
§4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 
§5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                               
 

                                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                                                 Beata Kudlik 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej              

w Niedarzynie z oddziałem przedszkolnym 
 

Na podstawie art. 89 ust. 9 w związku z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz.U.2019.1148 t.j. ze zm.) publiczna szkoła może być przekształcona z końcem 

roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ 

prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, 

zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów 

pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Zgodnie z art. 89 ust. 9 w związku z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 

przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niedarzynie rozpoczyna się od podjęcia 

uchwały intencyjnej, wyrażającej zamiar przekształcenia tej szkoły. 

Niniejsza uchwała jednocześnie zobowiązuje Wójta Gminy Borzytuchom do dokonania 

niezbędnych czynności do przeprowadzenia procesu przekształcenia szkoły, do których w 

szczególności należy zawiadomienie o zamiarze przekształcenia rodziców uczniów tej Szkoły 

i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty              

i związków zawodowych o wydanie opinii dotyczącej przekształcenia szkoły.  

Podstawą prawną projektu uchwały jest również art. 95 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, który 

stanowi, że w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być tworzone 

szkoły podstawowe filialne obejmujące strukturą organizacyjną klasy I-III albo klasy I-IV. 

Wobec powyższego zawiadomienie w/w podmiotów o zamiarze przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Niedarzynie o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem 

przedszkolnym w Szkołę Filialną w Niedarzynie, podporządkowaną organizacyjnie Szkole 

Podstawowej w Borzytuchomiu, o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-IV                

z oddziałem przedszkolnym, nastąpi niezwłocznie po podjęciu niniejszej uchwały. 
 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Niedarzynie o strukturze organizacyjnej klas   

I-VIII z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Filialną w Niedarzynie, podporządkowaną 

organizacyjnie Szkole Podstawowej w Borzytuchomiu, o strukturze organizacyjnej 

obejmującej klasy I-IV z oddziałem przedszkolnym, jest uzasadnione i słuszne z wielu 

względów. 

Główną przyczyną zmiany stopnia organizacji Szkoły Podstawowej w Niedarzynie poprzez 

przekształcenie szkoły o strukturze organizacyjnej klas I-VIII w szkołę filialną o strukturze 

organizacyjnej I-IV jest sytuacja demograficzna. 

Obecnie Szkoła Podstawowa w Niedarzynie jest szkołą mało liczną o strukturze 

organizacyjnej klas I-VIII z  oddziałem przedszkolnym.  

Wskazać należy, że Szkoła Podstawowa w Niedarzynie jest placówką porównywalną ze 

Szkołą Filialną w Dąbrówce (na terenie gminy Borzytuchom) pod względem liczby uczniów 

(średnia w oddziale: Dąbrówka – 8,4 uczniów , Niedarzyno – 8,3 uczniów) oraz posiadanej 

bazy edukacyjnej. W perspektywie wieloletniej nie zachodzą okoliczności, które mogłyby 

sprawić, że liczba dzieci w obwodach tych szkół ulegnie zmianie.  
Po przekształceniu Szkoły Podstawowej w Niedarzynie uczniowie klas I-IV i dzieci oddziału 

przedszkolnego zamieszkałe w miejscowościach Niedarzyno, Krosnowo i Osieki będą 

realizować obowiązek szkolny i przygotowanie przedszkolne, tak jak dotychczas w tym 

samym budynku szkolnym. Będzie możliwość lepszego wykorzystania bazy oświatowej 



dostępnej w Szkole Podstawowej w Niedarzynie np. na poprawę funkcjonowania oddziału 

przedszkolnego. 

Z powodu niewielkiej i zmniejszającej się liczby uczniów subwencja oświatowa nie pokrywa 

kosztów funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Niedarzynie. Obecnie roczny koszt 

utrzymania ucznia w oddziale w Szkole Podstawowej w Niedarzynie wynosi około 17,9 tyś. 

złotych. Z ekonomicznego punktu widzenia propozycja przekształcenia Szkoły Podstawowej 

w Niedarzynie w szkołę filialną o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-IV jest 

rozwiązaniem umożliwiającym obniżenie kosztów funkcjonowania szkoły z jednoczesną 

troską o dobro uczniów najmłodszych pozostających nadal w tej szkole. 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Niedarzynie wpłynie na poprawę dostępu do nauki 

uczniów tej Szkoły. Wskazać należy, że w Szkole Podstawowej w Niedarzynie nie ma 

pracowni przedmiotowych, ani sali gimnastycznej. Tymczasem uczniowie ośmioletniej 

Szkoły Podstawowej w Borzytuchomiu mają bardzo dobre warunki do nauki. Szkoła 

Podstawowa w Borzytuchomiu jest jedyną szkołą na terenie Gminy Borzytuchom, która 

posiada odpowiednią bazę edukacyjną i zaplecze dydaktyczne, zapewniające uczniom klas   

V-VIII prawidłowy rozwój i realizację procesu edukacyjnego. Baza edukacyjna i zaplecze 

dydaktyczne Szkoły Podstawowej w Borzytuchomiu obejmują m.in. pracownie 

przedmiotowe, salę gimnastyczną, boisko wielofunkcyjne, i profesjonalne zaplecze kuchenne. 

Szkoła Podstawowa w Borzytuchomiu posiada kadrę nauczycielską o wielokierunkowych 

kwalifikacjach (nawet 3 specjalności) co zdecydowanie ułatwia organizacyjnie pracę szkoły. 

Każdego dnia dostępni dla uczniów są zatrudnieni na pełnym etacie nauczyciele: pedagog, 

psycholog i logopeda. 

W przypadku przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niedarzynie będzie możliwość 

stworzenia lepszych warunków do realizacji wychowania przedszkolnego oraz nauki              

w klasach I-IV. Uczniowie będą mieli więcej miejsca na odpoczynek w czasie przerw, 

korytarz nie będzie tak zatłoczony. Dla mniejszej liczby dzieci łatwiej będzie zorganizować 

dożywianie i miejsce do spożywania posiłków.  

Gmina Borzytuchom organizuje dowóz uczniów do szkół poprzez finansowanie zakupu 

biletów miesięcznych dla uczniów. W celu zapewnienia bezpiecznego dotarcia uczniów do 

szkół Gmina finansuje również dowóz uczniów mieszkających w odległości krótszej niż 

przewiduje to art. 39 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, zapewniając w każdym pojeździe 

opiekę na dowożonymi uczniami. 

Po przekształceniu Szkoły Podstawowej w Niedarzynie uczniowie klas V-VIII będą mieli 

zapewniony dowóz do Szkoły Podstawowej w Borzytuchomiu oraz opiekę w czasie dowozu. 

Czas dojazdu do Szkoły Podstawowej w Borzytuchomiu wyniesie około 15 minut. Odległość 

drogowa pomiędzy Szkołą Podstawową w Niedarzynie a Szkołą Podstawową                          

w Borzytuchomiu wynosi około 10 kilometrów. 

Na skutek przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niedarzynie zmniejszy się w tej Szkole 

liczba uczniów – uczniowie klas V-VIII zostaną przeniesieni do Szkoły Podstawowej             

w Borzytuchomiu. Spowoduje to konieczność zmniejszenia zatrudnienia w Szkole 

Podstawowej w Niedarzynie. Pozostaną w zatrudnieniu przede wszystkim nauczyciele            

– wychowawcy klas I-III oraz częściowo nauczyciele, którzy będą realizować nauczanie 

przedmiotów w klasie IV. 

Nauczycielom, którym w roku szkolnym 2021/2022 nie będzie możliwe zapewnienie 

zatrudnienia w pełnym etacie, zostanie zaproponowane uzupełnienie etatu w pozostałych 

placówkach oświatowych na terenie Gminy. 

W podsumowaniu wskazać należy, że przekształcenie Szkoły Podstawowej                 

w Niedarzynie jest rozwiązaniem najbardziej racjonalnym i optymalnym w stosunku do 

obecnych uwarunkowań demograficznych, społecznych i ekonomicznych w gminie. 

 


